

Dato: 31. oktober 2022
J.nr.: 0100-20215-00001-22
Sagsbehandler: LKN

KØBENHAVNS POLITI

Juridisk afdeling
Politigården
1567 København V

Udpegning af en skærpet strafzone i området omkring Parken i København

Onsdag den 2. november 2022 kl. 21.00 spiller F.C. København Champions League fodboldkamp mod det tyske fodboldhold Borussia Dortmund i Parken i København.

Dansk og europæisk fodbold har i den seneste tid været præget af uroligheder i forbindelse med afviklingen af såkaldte højrisikokampe.

Det er Københavns Politis erfaring, at der både før og efter højrisikokampe er uroligheder bl.a. i form af angreb på modpartens fans, angreb på spillerbusser, hærværk og konfrontationer med politiet. I timerne forud for en sådan fodboldkamp sker der en tilstrømning af supportere, herunder risk-supportere, til området omkring stadion. Dette resulterer ofte i angreb med pyroteknik, vold, kast med genstande samt generel utryghedsskabende adfærd blandt nogle af supporterne. Det samme gør sig gældende i timerne efter kampene, hvor supporterne skal væk fra stadion.

I forhold til kampen den 2. november forventer Københavns Politi, at der vil være risk-supportere tilstede fra både F.C. København, Brøndby IF, Hamburger SV samt Borussia Dortmund. F.C. Københavns risk-supportere har tætte relationer til risk-supportere fra Hamburger SV, ligesom risk-supportere fra Borussia Dortmund og Brøndby IF har tætte relationer. At risk-supporterne har tætte relationer indebærer erfaringsmæssigt, at grupperingerne støtter hinanden i forbindelse med indbyrdes opgør.



Dette kom blandt andet til udtryk i forbindelse med det seneste opgør mellem F.C. København og Borussia Dortmund den 6. september 2022 i Tyskland.

Side 2

På baggrund af de tidligere erfaringer med uroligheder i forbindelse med kampe mellem de nævnte klubber, herunder ikke mindst det seneste opgør mellem F.C. København og Borussia Dortmund den 6. september 2022, er det Københavns Politis vurdering, at disse – til dels – historiske modsætningsforhold imellem klubberne, også den 2. november 2022 kan resultere i betydelige uroligheder.

Det er således politiets vurdering, at der i forbindelse med afviklingen af den kommende Champions League fodboldkamp den 2. november 2022 kan opstå et ekstraordinært kriminalitetsbillede i form af betydelige uroligheder, herunder bl.a. voldelige sammenstød mellem dele af fangrupperingerne, hærværk og vold mod polititjenestemænd i området omkring Parken.

Det er Københavns Politis vurdering, at det ekstraordinære kriminalitetsbillede i væsentlig grad vil være egnet til at skabe utryghed hos borgere, som bor eller færdes i området omkring Parken.

Det er i den forbindelse Københavns Politis vurdering, at udpegning af en skærpet strafzone vil medvirke til at forebygge, at der begås strafbare handlinger i området, og at udpegning af en skærpet strafzone er et egnet redskab til at genskabe trygheden i området.

Jeg har derfor efter anmodning fra chefpolitiinspektøren besluttet, at der i området afgrænset af Trianglen – Blegdamsvej - Frederik V's Vej – Edel Sauntes Allé – Nørre Allé – Jagtvej – Østerbrogade udpeges en skærpet strafzone i medfør af politilovens § 6 a, stk. 1, i perioden fra den 2. november 2022 kl. 11.00 til den 3. november 2022 kl. 03.00.

Der henvises endvidere til det vedlagte kort med markering af det geografiske område.



Den geografiske afgrænsning er sket på baggrund af Københavns Politis tidligere erfaringer i forbindelse med højrisikokampe samt efterretninger i forbindelse med kampen den 2. november 2022.

Side 3

Den skærpede strafzone udløber som nævnt oven for den 3. november 2022 kl. 03.00. Der vil være mulighed for forlængelse. Den skærpede strafzone gælder i hele perioden.

Med venlig hilsen

Anne Tønnes
politidirektør



